O Museu Paulista - USP, torna público, por meio deste edital, o início do processo seletivo para uma vaga de bolsista dentro 
do programa de Estágio Remunerado da USP para realização de atividades na Divisão de Acervo e Curadoria, nos termos que 
seguem: 

Bolsa 

 20 horas semanais (horários e dias a combinar). 

 R$ 1.012,00 (hum mil e doze reais) + auxílio-transporte. 

 A bolsa tem vigência de 01 (um) ano com possibilidade de renovação. 

 01 (uma) vaga. 

Pré-requisitos 

 Estar regularmente matriculado na Universidade de São Paulo nos cursos de graduação em Ciência da Computação,